
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

31 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 31 
Del
11-05-2011

REFEREMDUM ABROGATIVI POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO
2011 - PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONE:
ISTITUZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA
DIRETTA E INDIRETTA.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  undici  

del mese di maggio

alle ore   11:00

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco A
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore P

e risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: REFEREMDUM ABROGATIVI POPOLARI DEL 12 E 13 GIUGNO 2011 -
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONE:
ISTITUZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA E
INDIRETTA.

VISTO l’art. 48 del  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali";

VISTO il provvedimento del Sindaco  n. 3 del 04.07.2008, modificato con successivo
provvedimento n. 7 del 29.09.2008, con cui sono stati nominati i Responsabili di Servizio
nonché attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica  in data 23 marzo 2011, pubblicati nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 77 del 4 aprile 2011, di indizione dei
Comizi Elettorali, per i giorni di domenica 12 giugno e lunedì 13 giugno 2011, per lo
svolgimento di quattro distinti referendum popolari abrogativi ex art. 75 della
Costituzione, numerati e denominati in conformità alle ordinanze dell’Ufficio Centrale per
i Referendum presso la Corte di Cassazione;

RICHIAMATA la legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata con legge 24 aprile 1975 n. 130,
che disciplina la propaganda elettorale mediante affissione;

VISTA  la Legge 24.04.1975, n. 130;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2, comma 1°, della legge 212/1956 è necessario
stabilire in ogni centro abitato, con popolazione superiore a 150 abitanti, spazi da
destinare alla propaganda diretta ed indiretta;

RITENUTO, inoltre, opportuno ripartire e delimitare, ai sensi dell’art. 3 della legge
212/1956, gli spazi destinati all’affissione di propaganda da parte di coloro che non
partecipano direttamente alla consultazione elettorale;

CONSIDERATO che il numero degli spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in
base alla relativa popolazione residente, secondo la tabella di cui all’art. 2 – secondo
comma – della legge sopraccennata;

DATO atto che ai sensi dell’art. 2 della legge n. 212 del 1956 per la propaganda indiretta
occorre individuare uno spazio delle dimensioni di m. 4 di base per m. 2 di altezza, da
suddividere in 10 sezioni della dimensione di m. 0,80 di base per m. 1 di altezza;

DATO atto che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano
suddivisi in equa proporzione con tutto l’abitato;

VISTA la legge 4/8/1977;

VISTE le disposizioni Ministeriali;



COI poteri dell’art. 2 di detta legge;

SI PROPONE

1) DI ISTITUIRE, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212, nei centri abitati
indicati nell’allegato prospetto, che è parte integrante della presente deliberazione,
gli spazi a fianco di ognuno segnati, per l’affissione esclusiva degli stampati, dei
giornali murali od altro e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma
dell’art. 1 di detta legge, compresi gli avvisi di comizi, riunioni o assemblee a
scopo elettorale;

2) DI DELIMITARE gli spazi destinati esclusivamente all’affissione degli stampati,
dei giornali murali e dei manifesti di cui al secondo comma dell’art. 1 della legge
nella misura prescritta dall’articolo citato, in rapporto alla popolazione residente
del Comune che è di n. 2.121, di cui ai prospetti che seguono (“A” e  “B”).

IL SINDACO
F.to DOTT.SSA LUCIA MELONI



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 11-05-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.

LA GIUNTA  COMUNALE

RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 13-05-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 13-05-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  13-05-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


